
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 18.12.2019 
DETERMINA N° 272 -UT/2019 

 
OGGETTO: Lavori di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di centrale idroe-

lettrica di Luint in Comune di Ovaro - cod. B19-cobc-1573 
 – Liquidazione STATO FINALE  

CUP J39H19000010001      CIG YC92928416 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 
 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione; 
Visto il decreto DRC/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti at-
tuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico 
di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro codice B19-cobc-1573, per un importo complessivo di € 
10.000,00; 
Considerato  che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 
6113 “CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.05.2019 n. 55, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale nel prendere atto che con decreto del Commissario Delegato di cui sopra il Consorzio Bo-
schi Carnici è stato individuato quale Soggetto Attuatore dei lavori di ripristino staccionate a protezione di un 
canale di scarico della centrale idroelettrica di Luint sito in Comune di Ovaro dell’importo complessivo di € 
10.000,00, si nominava quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della legge 241/1990 e s.m.i., 
e per gli effetti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici dott. Gio-
vanni Talotti, con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 
Richiamata  la determina del Responsabile del Servizio 24.05.2019 n. 107-UT/2019, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si affidava al Vice direttore del Consorzio Boschi Carnici dott. Erika Andenna l’incarico di 
progettista e direttore dei lavori di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di centrale idroe-
lettrica di Luint in Comune di Ovaro di cui al decreto DRC/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario De-
legato della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
Visto  il progetto definitivo esecutivo “Lavori di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di 
centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro” del 29.05.2019 a firma del Vice direttore del Consorzio 
Boschi Carnici dott. Erika Andenna COD intervento B19-cobc-1573; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 65, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si approvava il progetto definitivo/esecutivo “Lavori di ripristino staccionate a protezione di un canale 
di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro” del 29.05.2019 a firma del Vice direttore del 
Consorzio Boschi Carnici dott. Erika Andenna, con il seguente quadro economico: 

A. Importo lavori a base di appalto 
A1 Importo lavori soggetto a ribasso   €      7.865,57 
A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €         200,00 
Sommano      €      8.065,57 

B. Spese generali     €         160,00 
C. IVA (22% su A)     €      1.774,43 

TOTALE INTERVENTO    €    10.000,00 
Richiamata la propria determinazione 23.07.2019 n. 156-UT/2019 con la quale si stabiliva, ai sensi del 
comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50, di chiedere alla ditta Timeus Cristian con sede a 
Ovaro (Ud) frazione Ovasta, un offerta in diminuzione sull’importo suscettibile di ribasso di € 7.865,57 per la 
realizzazione dei Lavori di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di centrale idroelettrica di 
Luint in Comune di Ovaro, attraverso il portale regionale “e-AppaltiFVG” che definirà nel dettaglio norme, 
tempi e contenuti della procedura di affidamento; 
Visto  il verbale di gara 27.07.2019 con il quale attraverso il portale si aggiudicavano alla ditta Timeus Cri-
stian con sede a Ovaro (Ud) frazione Ovasta, C.F. TMSCST74T18L483F e P.IVA 02164920304 i Lavori di 
ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro 
al prezzo di € 8.026,24 (€ 7.826,24 + € 200,00 sicurezza), IVA esclusa; 
Rilevato  che con propria determinazione 29.07.2019 n. 157 i Lavori di che trattasi furono aggiudicati in via 
definitiva alla ditta Timeus Cristian con sede a Ovaro (Ud) frazione Ovasta, per l’importo complessivo di € 
8.026,24 al netto di IVA; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

Dato atto  che l’aggiudicazione di cui sopra è regolata dalle condizioni riportate nella Richiesta di offerta 
(RDO) rfq_8123 eAppaltiFVG 
Visto  il verbale di consegna dei lavori 02.09.2019; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 12.12.2019 n. 115 con la quale si approvava lo 
STATO FINALE 25.11.2019 dei lavori di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di centrale 
idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro (Ud) cod. B19-cobc-1573, come redatto dal Direttore dei lavori dott. 
Erika Andenna Vice direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici, dell’importo netto dei lavori eseguiti di € 
8.026,24; 
Vista  la fattura 16.12.2019 n. 1PA della ditta Timeus Cristian con sede a Ovaro (Ud) frazione Ovasta 
dell’importo complessivo di € 9.792,01 (imponibile € 8.026,24 + IVA € 1.765,77), emessa in regime di scis-
sione dei pagamenti; 
Visto  il DURC rilasciato dall’INAIL n. 19550697 del 12.12.2019 che attesta la regolarità contributiva della dit-
ta Timeus Cristian di Ovaro (Ud); 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 16.12.2019 n. 1PA della ditta Timeus Cristian con sede a Ovaro (Ud) frazione 
Ovasta dell’importo complessivo di € 9.792,01 (imponibile € 8.026,24 + IVA € 1.765,77) relativa allo 
STATO FINALE 25.11.2019 dei lavori di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di 
centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro (Ud) cod. B19-cobc-1573. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 1.765,77 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Bo-
schi Carnici per quanto di competenza (scissione dei pagamenti). 

3. Di dare atto, altresì, che la somma di € 9.792,01, comprensiva di IVA, trova imputazione e impegno 
sul al codice 2075 “Interventi vari soggetto attuatore ODCPCM n°588 del 15/11/2018” del bilancio di 
spesa 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-
ni consecutivi dal 18.12.2019 al 02.01.2020. 
Tolmezzo, lì 18.12.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


